
Департамент образования администрации города Братска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 

муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

05.10.2021 №245
«О создании и организации деятельности 

школьного спортивного клуба»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации. В целях 
вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 
популяризации школьного спорта. Руководствуясь письмом начальника департамента 
образования администрации муниципального образования города Братска от 28 
сентября 2021 г. № 24715/20/21 «Об открытии школьных спортивных клубов» и в 
соответствии с решением педагогического совета от 30.09.2021 г. протокол № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Груздеву Антонину Александровну, заместителя директора по 

УВР, руководителем школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе:
Дмитренко Наталья Владимировна, заместитель директора по ВР;
Еремина Кристина Михайловна, учитель начальных классов;
Соколов Артем Юрьевич, учитель физической культуры;
Булатова Оксана Анатольевна, учитель начальных классов;
Сизов Николай Александрович, представитель родительской общественности;
Ширяева Елизавета, обучающаяся 9 класса;
Коженков Даниил, обучающийся 9 класса;
Мясников Александр, обучающийся 9 класса.
4. Назначить Дмитренко Н.В. руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба.
5. Дмитренко Н.В., руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 
школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 
по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного
клуба:



6.1.Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ № 4». Приложение

6.2.План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ № 4» на 2021-2022 
учебный год. Приложение 2.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1 .

Директор МБОУ «СОШ № 4»

■Фо к 'а£>-

/Г.П.Анисимова/

Ознакомлены:


